
ВІДПОВІДЬ РАД. СОЮЗА НА МЕМОРАНДУМ ПОЛЬЩІ 
З ПРИВОДУ ДЕКЛЯРАШІ РАКОВСЬКОГО.

- В боротьбі між повставшнми селянами і 
румунським військом в Бесарабії 

полягло 500 людей
Населення Східньої Галичини не раз аислоелювало свій протест 

проти прилучення П до Польщі.

МОСКВА, 8. вересня. — По- кордонів, не означає ще, щд 
■ірений в справах Польщі в доля української народиостн,
С.Р.СІ*. Вншинський передав що становить більше як 70 
передньому комісаріатові за- проц. всього населення Схід-
кордонних справ меморандум, ньої Галичини, може бути ЛОНДОН, 29. вересня, 
в якому говориться, що декля- байдужа для цієї же україн- Депеша з Москви доносить, 
рація тов. Раковського на до- ської народности, що заселює іуо в боротьбі між повставши- 
повияючому засіданню ан-,Українську Соціалістичну Ра ми селянами і румунським вій- 
гльо-радянської конференції в : дянську Республіку, • так само ськом в Бесарабії убито 500 
Лондоні, яка порушуй “неіст- як і не означає, що Союзний селян і жовнірів та знищено 
нуючоі” справи про колишню уряд визнає за польською рес- чотири села. ■
Східну Галичину, заперечує публікою права на. анексію Радянське правительство ви- 
Рнжській угоді, иамагаючіся Східньої Галичини, населення дало формальні заперечення, 
поставити під знак запитання якої нераз в острій форм ви- що селянське повстання в Бе- 
непорушний лравний стан між- словляло свій протест проти сарабії є большевицькою за- 
народнього характеру. Приєднання її до Польщі. чіпкою.

Такий виступ, говориться в Союзний уряд не може не В донесенню сказано, що ру- 
меморандумі, повинен зустрі- зазначити, що держави, що мунське правительство висла- 
нути найрішучіший опір з бо- підписали Версальську угоду, ло велику армію для здавлен- 
Kÿ уряду польської республі- нважали за невідмінну умову ня повстання, 
ки, яца уважає цей виступ за визначення державної прина- Бесарабія була давніше ро- 
спроби поруціити справу, яку лежности Східньої Галичини 
вже вирішено шляхом обовяз- вільне видалення волі населен- 
кових угод та міжнародніх зо- ня та що пізніші рішення кон- 
бовязань.

Польський уряд висловлює 
надію, що уряд С.Р.С.Р., ло- 
скільки він поділятиме бажай- зання.

сійською провінцією. її окупу­
вали Румуни, після війни.

ьеіЇЬбі

ЗБГЛІ
ТТЯ В КАНАДІ 
ЬШАЄТЬСЯ.

ОТТАВА, 27. вересня.1 — З 
початком вересня безробіття в 
Канаді знову збільшилося. 
5,942 фірми повідомили домі- 
ніяльне статистичне бюро, що 
на 1. вересня вони мали заня- 
тих 767,204 осіб, це є о 14,374 
менше, як на 1, серпня.

СОФІЯ, Болгарія, 24.’ вере- 
Міністер • внутрішніхсня.

справ Русо в заявив, що зві- 
домлення про болгарську го- 
рожанську війну є фалшиві і 
ноширювані ворожими пропа­
гандистами. Він сказав:

“Одинокими забуреннями є 
злочинні спроби банд органі­
зованих комуністів і селян ро­
бити заколот для правитель- 
ства, однак ми справляємося з 
ними вдоволяюче*’.

почтовии страйк кошту
ВАВ КАНАДУ $399,000.

Канадійський генеральний 
постместер оповістив, що не­
давній страйк почтових робіт­
ників коштував правительство 
$399,000.

З цеї суми $200,000 втраче­
но на приходах почтового де­
партаменту підчас страйку, 
$187,000 видано на платню для 
екстра робітників, а ріжні -ни­
ці і' видатки виносили $12,000.

ПІДЧАС ВЕЛИКОЇ ПОВІКИ В ЛЕНІНГРАДІ ВТРА­
ТИЛО ЖИТТЯ 25 ЛЮДЕЙ.

фереції послів згаданих дер­
жав є брутальним нарушенням 
раніш взятого на себе зобовя- 0

Союзний;, уряд, який уважає 
за основний прінціп своєї по­
літики — вільне самовизначен­

ня польського уряду до збере­
ження й зміцнення загального 
мира, не буде більше вертаткіЩ 
др справи “колишньої" Схід- ня народностей, нераз вислов- 
ньої Галичини та до инших по- лював цей свій погляд і щодо

Східньої Галичини. Декляра-

ДеякІ обчислення виказують, що повінь спричиняла шкоди на 
близько 100 міліонів доларів.

Т
ПОЛІЦІЯ ЗНОВУ АРЕШТУВА­

ЛА СТРАЙКЕРІВ.

ПЕТЕРСОН, Ню Джерзі, 26. 
вересня. — Поліція арештува­
ла тут вчера 41 стрзйкера під 
закидом, що вони стояли на 
вулиці і стримували рух.

Рівночасно поліційний комі­
сар заявив, що не дозволить 
страйкерам відбувати мітіяґи 
в салі німецького “Турн-Фе- 
р*йну”, бо страйкері спрова­
джують робі позамісцевих бе­
сідників.

ЛЕНІНГРАД, 27. вересня. — державні індустрії понесли 
Повідомляють, що після лове- втрати на близько 25 міліонів 
ни .знайдено тут 25 людських доларів. ">
Трупів. Тисячі сотали без даху Заграничні консулі відвіда- 
над головою і шпиталі є пере- лн вчера радянські власти і ви­
повнені.

дібних справ.
У відповідь на цей меморан-|ція, відчитана т. ракойським від 

дум Наркомзаксправ прохав j імени уряду С.Р.С.Р. на^дшюв- 
псільську дипльоматнчну місію нюЮчому засіданню анґльо-ра- 
подати до відома польського дянської конференції, є майже 
уряду, що цілком поділяючи дослівним повторенням попе- 
бажання польського уряду до 
збереження загального мира 
та дружніх зносин між обома 
країнами, Союзний уряд не 
може проте погодитися з дум- |ма

що і не змінить
свого попереднього погляду 
та щіцнгТгоділяе, одначе, що 
невЙмінною умовою досягнен­
ня цієї мети є шанування пра­
ва народів на самовизначення 
і надання їм реальної можли 

покористуватися цим

словилн їм співчуття в імени 
Повінь обняла була 50 сіґоїх правительств та запро- 

квадратових. миль. Вона сяга- понували поміч. Воєнний стан 
ла аж дб Кронштаду, де зруА- знесено вчера вечером. 
нувала 100 домів. ЛЕНІНГРАД, 28. вересня. —

Деякі обчислення виказу- Тут вибух пятнистиЙ тиф. Ден- 
ють, що шкода в майні сягає но захоровує більше як 100 о- 
до ІОО-іміліонів доларів:- Самі сіб.

редньої заяви представника 
Союзних Республік.

Резюмуючи сказане, Радян­
ський уряд подає до відо-

уряду, що він
кою польського уряду, 
справа Східньої Галичини в 
міжнародньому розумінню — 
не істнуе.

Союзний уряд уважає, що 
зазначенії в Рижській угоді 
відмова від його прав на тери­
торію, що лежить на захід від воети 
установлених цією угодою - правом.

♦

МАЙОРСЬКА КОНВЕНЦІЯ І НОВІЙ CK0UIIÏ, РУЗВЕЛТ КАНДИДУЄ НА ГУ­
БЕРНАТОРА.

ВАШ1НГТОН, 27. вересня. — 
Теодор Рузвелт, заступник се­
кретаря маринарки, вручив 
вчера президеНтови Кулиджо- 
ви •■резигнацію зі свого уряду. 
Президент приняв резигнацію.

Рузвелт зістав номінований 
республіканською партією кан- 

ди. дидатом на губернатора стей- 
ту Ню Иорк. .

Проти нього кандидує з 
рамени демократичної партії 
дотеперішній губернатор Ал^ 
Сцнт.

26 днетріктови “Юнайтєд Майн Воркерс оф Амеріка” буде 
зновууїривернена автономія.

*А СПРИНГТИЛ, H. С., 28. ве- оф. А.” Джан Л. Луїс. 
ресня. — Видано поклик на ди- Головна екзекутива “Ю. М. 
схріктову конвенцію “Юн-ай- В. оф А.” повідомила дистрікт, 
тед Майн Воркерс оф Амері- що - вибори урядників', які 

,ка“ в Новій Скошії і ‘Ню мають перебрати справи 
Бронсвик, яка має розпочати- стрікту в свої руки, ві'дбудуть- 

Польське правительство признає, що напавші на залізничнй ся в понеділок 29. вересня. Ка- ся тиждень від дати конвенції 
потяг повстанці, це місцеві селяне. жуть, що на конвенції буде і що автономія дистрікту буде

присутний1, президент “Ю.М.В.назад привернена.

ПОЛЬЩА ЗГОДИЛАСЯ ПРИНЯТИ СОПКОВА, ЯК 
НОВОГО ПОСЛА РАД. СОЮЗА.

%
ВАРШАВА, 29. вересня.. '— 

Польське правительство зго­
дилося приняти. новоіменова- 
ного радянського посла' у Вар­
шаві, Петра Волхова.

Місяць тому назад польське 
міністерство ааграничних справ 
не хотіло признати назначений 
Волхова з огляду на поголос­
ки, що він безпосереднє брав 

, участь в убійстві бувшого ро­
сійського царя і його родини.

Ці поголоски були заперече­

ні радянським правительством 
і це заперечення видимо вдо­
волило Польщу.

Польське правительство о-
повістило, що зловлено 331 ЩСИР ЧІР
повстанців, що напали були на с англійського реакціонера Вннстона Чорчила каже, що 
пасажирський потяг в Люн.нь- ж ^ ^ до радянського Союза. *
ци, 142 милі на схід від Бресть- ^
Литовська. Є це переважно мі­
сцеві селяне.

Правительство каже, 
пррвідникн і організатори на­
паду на потяг прийшли були 
з Радянських Республік.

КЛАРА ШЕРИДАН ПРО РАДЯНСЬКУ УКРАЇНУ В американському стедті^Ка­
ліфорнії не дозволено сенато- 
ровн Ла^Фолетови кандидува- 
ти на президента як независи- 
мому і він буде кандидувати 
там з рамени Соціалістичної 
Партії.

і

ОДЕСА, 24. вересня."^- В О-1 молЬді ленінці, 
десу прибула Клара Шерндан, ! .-“Кляса, до якої я 
англійська журналістка і різь- зиває радянський досвід боже- 
бярка. обїхавши цілу Україну вільним, одначе я твердо вірю 

І і Крим.
■ у Вона казала, що Україна ви- мір привезти сюди своїх ді- 

кликала в неї дуже гарні вра-тей, щоб набрались поняття, 
жіння, та що лише, в Радян- як виглядає новий, грядущий 
ських Республіках вона нахо- світ”.
дить надзвичайне оживлення і Клара Шерндан є сестрою ві- 

ТОРОНТО, 27. вересня. — трим ведеться розправа проти йід’йом. домого англійського реакціо-
о. Дж. Смит, головний кон- головних урядників і яиректо- “Я ве комуністка, — казала мера Винстона Чорчила, був. 
трольор Гом Бенку, що збан- рій Гом Бенку, видасть при- ця Англичанка, — але вірю, що міністра війни в кабіней Лой- 
'кроту вав 17. серпня 1923 р„ зі- суд на Сммта в слідуючу пят комунізм являється будуччино- да Джорджа.
став вчера призваний винним ницю. ю людства. Особливо сильне ——--------
за невиповнювання місячних і Смит був перший поклика- вражіння зробили на мене зви- САНТ1ЯГО, Чілє, 29. вере- 
річянх звітів банку для де пар- ний перед суд і розправа про- джені мною санаторії і доми сня. — Бельгія, Франція і Іта- 
таментх фінансів в Оттаві. ТИ надого тре вала два тижні. За відпочинку для робітників, а дія визнали вчера нове прави- 

Суддя Ковтсворт, перед ко- ним послідують инші. | також школи, молодь і в части тельство Чіле.

на­що ЗАНЯЛИ “СВЯТЕ МІСТО»* 
МЕККУ.

КАІРО, Египет, 30. вересня. 
— Депеша з АлекСандрії доно­
сить, що племя Вагібі, яке 
збунтувалося, проти короля 
Гуссейна, заняло “святе мі­
сто” Мекку.

в будучність С.Р.С.Р. і маю на-
і

КОНТРОЛЬОР ГМ БЕНКУ ПРИЗНАНИЙ ВИННИМ.

АЛЬТУЦА, Німеччина, 28. 
вересня. —• Підчас боротьби 
між фашістами і республікан­
цями убито тут вчера одного 
фашіста а кількох людей по 
обох сторонах ранено.

'

БРИТНШНЙ ПРЕМІЄ? МЕКДОНАЛД ОБОРОНЯЄ 
УГОДУ З РАДЯНСЬКИМ СОЮЗОМ.

Каже, що як парлямент не ратифікує англьо-радяиського дого­
вору, то будуть росли сані нові вибори.

ДЕРЩ4, Англія, 29. вересня. МекДонадд заявив дальше, 
— Премієр Рамсей МекДоналд І що трудність в полагодженню 
виголосив тут вчера промову, ! російського питання 
в якій, заявив, що як бритій-1 шиною правительства Лойда 
ський парлямент повалить до- Джорджа. 
говори з Радянським Союзом, і „ „ „
які прийдуть під ратифікацію, ! ° Д Джордж вів війну про­
те він роспише нові загальні Iти Рос" 1 те,,еР Рос,яне "Г**1 
вибори [ложили нам свої контрпретен-

МекДоналд завзято' оборо-Гсіі за„шкоди* «чинені їм Лой-
дом Джорджом, казав він.

є спад-

н^в договір з С.Р.С.Р., кажучи, 
що він надає Британії цінні 
концесії. Договір створить 
радянські ринки для бритій- 
ської торговлі, казав премієр.

“Мир в Европі є неможли­
вий'так довго, доки РосШ о- 
стає поза родиною народів”, 
заявив МекДоналд.

І
МАНДЖУРСЬКИЙ ГЕНЕРАЛ ЧАНГ ЦО ЛІН ПРОГО­

ЛОШЕНИЙ БАНДИТОМ І ЗРАДНИКОМ,
В Шанхаю розстріляно шпигунів. — Американські моряки про­

гнали Китайців зі складів Стандард Ойл Ко.

ПЕКІН, Китай, 27. вересня. 
— В головній кватирі By Пей 
Фу, коменданта армії централь 
ного правительства, віддано 
вчера прокламацію, в якій 
проголошується менджурсько- 
го генерала Чанґ Цо Ліна бан­
дитом зрадником та обіцю- 
ється нагороду кожному, хто 
“досТавить. його правитель- 
ству”.

негайно з стоячих в порті во­
єнних кораблів і розоружили 
та п

У
рогнали напасників. Коло 

складів уставлено узброєну а- 
мерикацську торожу.

Склади Стандард Ойл Ко. є 
на китайській території і не на- ; 
ходяться в межах чужинецької •"'* 
оселі.

ЛОНДОН, 27. вересня. — 
Шанхайський кореспондент 
“Дейлі Експрес” доносить, що 
в Шанхаю власти розстріляли 
много шпигунів, між котрими 
було кілька жінок.

Підозрілих в шпіонажі знай­
дено було близько арсеналу в 
Шанхаю. _

ШАНҐАИ, Китай, 28. вере­
сня. — Китайські жовніри з 
армії ген. Лго Юнг Гсіянха зро­
били вчера наїзд на склади а- 
мерикаиської Стандард Ойл, 
Компанії.

Американські моряки висіли

ЛЕВ ТРОДЬКЙЙ ВЗИВАЄ РЕВОЛЮЦІОНЕРІВ ЦІЛОГО 
C8IÎA ПОМАГАТИ МІЇАЄВИ.

Каже, що Союз Радянських Соціялістичних Республік стоїть 
всеціло по стороні гноблених Китайців.

МОСКВА, 25. вересня. — 
Відповідаючи на комунікат ки­
тайського Товариства Поборю­
вання Імперіялізму, народній 
комісар військових справ Лев 
Троцький радить китайським 
революціонерам єднатися з 
пролетаріатом світа. Він на­
кликає їх1 до акції в ціли “від­
биття нового атаку буржуазії 
на останки независимости Ки­

таю”, та заявляє, -що той атак 
є зорганізований американ­
ським державним секретарем 
Г юзом.

Троцький говорить, що Ра­
дянський Союз стоїЕь всеціло 
по стороні гноблених Китай­
ців. Він взиває революціоне­
рів і комуністів в цілому світі 
піддержувати Китайців в їх 
боротьбі за свободу і визво­
лення з чужинецького ярма.

ВЕЛИКА ЗАЛІЗНІМ КАТАСТРОФА НА ГОЛОВНІМ 
ШЛЯХУ МОСКВА-ОДЕСА. '-у»

ОДЕСА, 27. вересні. — Око- 
яо 300 миль від, Москви банди­
ти вик оліїли експрес Москва— 
Одеса, в наслідок чого 15 осіб 
убито, 25 смертельно ранено а 
43 тяжко ушкоджено. Між у- 
битими.було 5 жінок.

Бандити відкрутили >шини на 
просторі яких 1,000 стіп і ці-’ 
лий потяг, за виїмком остан­
ніх трох. вагонів, зістав цілком 
знищений: Потяг складався з 
10 пасажирськім вагонів та па-

кункових вагонів і гнав з цілої 
сили.

Ранених вислано поспішно 
до Москви спеціальним потя­
гом, який прислано на місце 
катастрофи. Бакдити втікли.

Є це вже друге/ внколіїння 
потягу на цій самій лінії про­
тягом одного місяця. Дня 28. 
серпня подібна катастрофа лу­
пилася около 200 миль від О- ~ 
деси і тоді згинуло 40 людей.
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■ > UЬтИ гUKRAINIAN LABOR NEWScw ААЙМі:

Cor. Pritchard An. aad McGregor St , 
Winnipeg, Man, Canada.
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Радянське правительство заявляє Польщі, що СРСР.
не визнає анексії Східньої Галичини
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